П Р О Т О К О Л №2
проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования

«Кирюшкинский сельсовет»  Бугурусланского района Оренбургской области  «О бюджете муниципального образования  «Кирюшкинский сельсовет» на очередной 2017 год и плановый период 2018 -2019 гг.»
село Кирюшкино                                                                                                     12.12.2016г.

Актовый зал дома культуры    -  14-00

Председатель заседания – Иванов В.Ф.,  глава МО «Кирюшкинский сельсовет», председатель  Совета депутатов.

Секретарь - Татарова Л.А., специалист МО «Кирюшкинский сельсовет».

Присутствовали: граждане, проживающие на территории Кирюшкинского сельсовета, общественность.

                                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ:
14-00 – 14-10  -  Открытие публичных слушаний.
Вступительное слово о порядке проведения, составе участников и регламенте проведения публичных слушаний по проекту  бюджета  муниципального образования  «Кирюшкинский сельсовет» на очередной 2017 год и плановый период 2018 -2019 гг.»
14-10 – 14-30   -  Ознакомление с проектом бюджета муниципального образования «Кирюшкинский сельсовет» - Щербакова Е.Я.- специалист- бухгалтер администрации
14.30     - Прения.  Подведение итогов.

Слушали:
  -   Главу МО «Кирюшкинский сельсовет», председателя Совета депутатов Иванова В.Ф.

 - о цели проведения публичных слушаний:  для обсуждения проекта бюджета МО  «Кирюшкинский сельсовет» на очередной 2017 год и плановый период 2018 -2019 гг.»

 ( замечаний, мнений, уточнений) со стороны жителей;

   -  о регламенте проведения публичных слушаний : основной доклад – до 10 мин.,
прения- до 5 мин.

   -  о принятии в дальнейшем заключения о результатах слушаний, которое подлежит опубликованию в 10 - дневный срок, и вынесению проекта  бюджета  МО «Кирюшкинский сельсовет» на утверждение Совета депутатов Кирюшкинского сельсовета.
 - Специалиста- бухгалтера МО «Кирюшкинский сельсовет» Щербакову Е.Я.
 -  о проекте бюджета МО «Кирюшкинский сельсовет»  ( прилагается).

Прения:

Оргеткина И.П.- завуч Кирюшкинской средней школы:
  -  как я поняла, почти все доходы сельсовета идут с налогов, наше дело своевременно платить налоги и все будет хорошо.
Нарушева Л.Н. -  жительница с.Кирюшкино.
  -  я считаю, что  показатели проекта бюджета МО «Кирюшкинский сельсовет» рассчитаны правильно.

Подведение итогов публичных слушаний:

В соответствии с Положением о публичных слушаниях, в результате обсуждения проекта бюджета МО «Кирюшкинский сельсовет» был принят Итоговый документ публичных слушаний.    ( Прилагается).

Председательствующий                                                                                                  В.Ф.Иванов

Секретарь                                                                                                                       Л.А.Татарова
ИТОГОВЫЙ   ДОКУМЕНТ

ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ
         Публичные слушания назначены решением Совета депутатов муниципального образования «Кирюшкинский сельсовет» № 41 от  29.11.2016г.
Тема публичных слушаний: « О проекте бюджета муниципального образования  «Кирюшкинский сельсовет» на очередной 2017 год и плановый период 2018 -2019 гг.»

Дата проведения:  12.12.2016г.

Количество участников:  47 человек.

    В результате обсуждения проекта бюджета муниципального образования «Кирюшкинский сельсовет» на 2017 год и плановый период 2018 -2019 гг.» было принято следующее решение:

     1. Поддержать проект  бюджета муниципального образования «Кирюшкинский сельсовет» на 2017год и плановый период 2018 -2019 гг.» в целом.

     2. Направить итоговый документ  публичных слушаний и протокол публичных слушаний Совету депутатов муниципального образования «Кирюшкинский сельсовет».

Председатель:                                                                                               В.Ф.Иванов
Секретарь:                                                                                                  Л.А.Татарова